10
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СКОБЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2023 года                                    № 80                                  ст. Скобелевская

О внесении изменений в постановление администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района от 4 октября 2022 года № 52 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района»

В соответствии с федеральными законами от 2 мая 2006 года  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае» постановляю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района от 4 октября 2022 года № 52 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на сайте Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
Скобелевского сельского поселения
Гулькевичского района
Ю.А. Велькер

Приложение

Утверждены

постановлением администрации

Скобелевского сельского поселения

Гулькевичского района

от 25.12.2023 г. № 80

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района от 4 октября 2022 года № 52 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района»

1. В разделе 2 «Порядок работы с письменными обращениями граждан»:

1) в подразделе 2.1 «Прием и первичная обработка письменных обращений граждан»:

в пункте 2.1.1 абзац 5 дополнить следующим предложением: «Также обращение в форме электронного документа может быть направлено с использованием Единого портала федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал.);

2) в подразделе 2.4 «Направление письменных обращений на рассмотрение»:

пункт 2.4.10 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если обжалуется решение, действие (бездействие) специалистов администрации, ответ на жалобу направляется за подписью главы Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района.»;

добавить пункт 2.4.15 следующего содержания: «Уведомления авторам обращений, поступивших в форме электронного документа с использованием Единого портала, направляются по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале.»;
3) в подразделе 2.5 «Рассмотрение обращений»:

пункт 2.5.12 дополнить абзацем следующего содержания:

«При поступлении в администрацию очередного обращения, содержащего вопросы, по которым переписка была прекращена, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо администрации, рассматривающее обращение, направляет заявителю ответ, содержащий сведения о прекращении переписки по указанному вопросу.»;

4) в подразделе 2.6 «Ответы на письменные обращения граждан»:

пункт 2.6.6 дополнить следующим предложением: «Ответ на обращение, направленное в форме электронного документа с использованием Единого портала, направляется по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале.»;
пункт 2.6.16 после слов «Администрацию Президента Российской Федерации,» дополнить словами «Аппарат Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации,».
2. В разделе 3 «Порядок работы с устными обращениями»:

1) в подразделе 3.1 «Организация личного приема в администрации»:

пункт 3.1.7 после слова «гражданин» дополнить словами «в обязательном порядке»;

абзац первый пункта 3.1.10 изложить в новой редакции:

«3.1.10. Специалист по работе с обращениями граждан, ведущий прием, дает заявителю исчерпывающие разъяснения в части, относящейся к компетенции специалиста по работе с обращениями граждан, в том числе о порядке организации личного приема граждан в администрации, а также дает необходимые разъяснения по составлению письменного обращения в соответствии со статьей 7 Федерального Закона № 59-ФЗ. Если в обращении содержатся вопросы, решение которых не входит в компетенцию администрации, гражданину дается разъяснение, куда и в каком порядке ему следует обратиться. Если поднимаемые вопросы относятся к компетенции иных специалистов администрации, специалист по работе с обращениями граждан в день обращения организует прием заявителя специалистами администрации лично либо по телефону. С согласия заявителя организуется прием посредством интернет-ресурса базы сетевого справочного телефонного узла Российской Федерации (далее – ССТУ.РФ) со специалистами соответствующих органов, в компетенцию которых входит решение вопроса.».

2) в подразделе 3.2 «Организация личных приемов граждан главой Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района»;

в пункте 3.2.2 слова «иных видов связи» исключить;

пункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:

«Личный прием главой Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района проводится при предъявлении гражданином документа, удостоверяющего личность.».

3. В разделе 5 «Порядок и формы контроля за рассмотрением обращений граждан»:

пункт 5.9 исключить.

Глава
Скобелевского сельского поселения

Гулькевичского района
Ю.А. Велькер